

## **WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Budowa 6 - stanowiskowej stacji ładowania autobusów elektrycznych w ramach modernizacji zajezdni autobusowej przy ul. Klonowica w Szczecinie”

Zamawiający - Szczecińskie Przedsiębiorstwo Autobusowe „Klonowica” Sp. z o.o., zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zmianami) wyjaśnia i zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

### **Pytanie nr 1:**

W nawiązaniu do przedmiotowego postępowania wnosimy o dopuszczenie możliwości składania ofert w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym osób umocowanych do reprezentowania Wykonawcy.

W Naszej opinii najbezpieczniejszą formą złożenia takiej oferty jest forma elektroniczna stosowana z powodzeniem w postępowaniach prowadzonych przez wielu Zamawiających.

Otóż wyglądałoby to tak, że ofertę elektroniczną skompresowaną do jednego pliku archiwum (ZIP) o nazwie „OFERTA. 14/ZP-SPAK/2020” (w nazwie pliku ukośnik „/” należałoby zastąpić myślnikiem „-“). Oferta dodatkowo może być zabezpieczona hasłem. Tak skompresowaną i zabezpieczoną hasłem ofertę przesłalibyśmy na wskazany przez Państwa adres e-mail do dnia 24.11.2020 r., do godziny 12:00. Wiadomość e-mail zawierająca ofertę powinna nosić tytuł „OFERTA 14/ZP-SPAK/2020”. Jeżeli ofertę przesyłalibyśmy w więcej niż jednej wiadomości e-mail to ten fakt wyraźnie wskazalibyśmy w tytule wiadomości.

Hasło zabezpieczające ofertę przesłalibyśmy na adres e-mail kilka minut po terminie składania ofert. Wiadomość e-mail zawierająca hasło powinna nosić tytuł „HASŁO DO OFERTY 14/ZP-SPAK/2020”.

Taki sposób przesłania do Państwa oferty byłby zarówno bezpieczny dla wszystkich Stron uczestniczących w postępowaniu, jak i pożądanym w czasach pandemii COVID-19. Taki sposób składania ofert zmniejszyłby do niezbędnego minimum obieg dokumentów i konieczność osobistego kontaktu z osobami zaangażowanymi w przygotowanie przedmiotowej oferty przetargowej. W czasach epidemii Koronowirusa uzasadnione jest poszukiwanie możliwie najmniej kontaktowych form wzajemnej komunikacji.

W związku z powyższym prosimy o umożliwienie w przedmiotowym postępowaniu złożenia oferty w formie elektronicznej w sposób przez Nas zaproponowany bądź inny wskazany przez Państwa Spółkę.

### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości składania ofert w formie elektronicznej.

Treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 2:**

§ 1 ust. 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie katalogu zamkniętego i usunięcie określenia m.in., zgodnie z poniższym brzmieniem?

Wykonawca zobowiązany jest – na własny koszt i we własnym zakresie - również do:...

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na ustanowienie katalogu zamkniętego obowiązków Wykonawcy. Treść § 1 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) nawiązuje do przyjętego modelu wynagrodzenia, tj. wynagrodzenia ryczałtowego.

We wskazanym przez Zamawiającego modelu, wartość należnego wynagrodzenia nie jest uzależniona od czynników określających przewidywany i zrealizowany zakres prac, ilość zużytego materiału ani od przyjętych cen jednostkowych lub stawek robocizny. Ponadto elementem charakterystycznym dla tego rodzaju wynagrodzenia jest brak powiązania pomiędzy uzgodnioną kwotą wynagrodzenia a możliwością przewidywania przez strony w chwili zawarcia umowy rozmiaru prac lub wartości kosztów koniecznych do wykonania zadania.

Treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 3:**

§ 1 ust. 3 pkt. 12)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu zgodnie z poniższym brzmieniem ?

Poniesienia odpowiedzialności za szkody spowodowane działalnością wynikłą z realizacji prac stanowiących przedmiot umowy, powstałe u Zamawiającego i osób trzecich, z zastrzeżeniem § 8 ust. 5 Umowy.

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający informuje, że zmianie ulega treść rozdziału XVI Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt 3 ppkt 12 oraz treść § 1 ust. 3 pkt 12 wzoru umowy (załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) i otrzymuje brzmienie:

„poniesienia całkowitej odpowiedzialności za szkody spowodowane działalnością Wykonawcy lub osób, którymi się posługuje wynikłą z realizacji zadania, powstałe u Zamawiającego i osób trzecich. Nie wyłącza odpowiedzialności Wykonawcy fakt, że wykonanie zadania powierzył profesjonalistom”

Zamawiający informuje, że ogłoszenie o zamówieniu ulega zmianie w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 4:**

§ 3 ust. 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu gwarancji i rękojmi do 24 miesięcy ?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na skrócenie okresu gwarancji i rękojmi.

Treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 5:**

§ 3 ust. 2 pkt. 6)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższe brzmienie zapisu ?

Brak możliwości ładowania z powodu awarii powstałej z przyczyn zależnych od Wykonawcy (w tym naprawy gwarancyjnej wykonywanej przez serwis Wykonawcy) odpowiednio:

- a) stacji transformatorowej - trwającej dłużej niż 24 godziny, powoduje naliczenie kary przez Zamawiającego w wysokości 500,00 zł za każdą rozpoczętą dobę braku możliwości ładowania, licząc od drugiej doby, oraz wydłuża okres gwarancji stacji transformatorowej o cały okres awarii,
- b) stanowiska ładowania - trwającej dłużej niż 48 godzin, powoduje naliczenie kary przez Zamawiającego w wysokości 300,00 zł za każdą rozpoczętą dobę braku możliwości ładowania, licząc od trzeciej doby, oraz wydłuża okres gwarancji stanowiska ładowania o cały okres awarii,

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 6:**

§ 3 ust. 2 pkt. 7)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższe brzmienie zapisu ?

w przypadku braku skutecznej naprawy lub powtarzających się awarii powstałych z przyczyn zależnych od Wykonawcy, Zamawiający może zażądać od Wykonawcy dostarczenia nowej ładowarki wolnej od wad. W przypadku dostarczenia i uruchomienia nowej ładowarki, okres gwarancji biegnie na nowo i nie kończy się z chwilą zakończenia okresu gwarancji na cały przedmiot umowy.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 7:**

§ 3 ust. 2 pkt. 8 lit. b)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu dot. podjęcia czynności naprawczych i ustanowienie zapisu zgodnie z poniższym brzmieniem ?

podjęcie czynności naprawczych w ciągu 96 godzin od chwili powiadomienia o awarii przez Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający informuje, że zmianie ulega treść rozdziału VII Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt 3 ppkt 8 lit. b oraz treść § 3 ust. 2 pkt 8 ppkt b wzoru umowy (załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) i otrzymuje brzmienie:

„podjęcie czynności naprawczych najpóźniej w ciągu 12 godzin od chwili powiadomienia o awarii przez Zamawiającego”

**Pytanie nr 8:**

§ 6 ust. 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższe brzmienie zapisu ?

Jeśli w toku czynności odbiorowych zostaną stwierdzone wady nadające się do usunięcia, wówczas Zamawiający ustali w porozumieniu z Wykonawcą termin na ich usunięcie. Po usunięciu wad sporządza się protokół końcowego odbioru robót. W przypadku usunięcia wad w ustalonym terminie, terminem zakończenia realizacji przedmiotu umowy będzie dzień zgłoszenia gotowości do odbioru, o którym mowa w ust. 2, zaś w przypadku nie usunięcia wad w ustalonym terminie, terminem zakończenia realizacji przedmiotu umowy będzie dzień podpisania protokołu końcowego odbioru robót. W przypadku nie usunięcia wad w ustalonym terminie z przyczyn zależnych od Wykonawcy, Zamawiający – niezależnie od innych przysługujących mu uprawnień - ma prawo powierzyć usunięcie wad innej osobie na koszt i ryzyko Wykonawcy.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający informuje, że zmianie ulega treść § 6 ust. 6 wzoru umowy (załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) i otrzymuje brzmienie:

„Jeśli w toku czynności odbiorowych zostaną stwierdzone wady nadające się do usunięcia, wówczas Zamawiający wyznaczy termin na ich usunięcie, uwzględniając niezbędny czas. Po usunięciu wad sporządza się protokół końcowego odbioru robót. W przypadku usunięcia wad w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, terminem zakończenia realizacji przedmiotu umowy będzie dzień zgłoszenia gotowości do odbioru, o którym mowa w ust. 2, zaś w przypadku nie usunięcia wad w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, terminem zakończenia realizacji przedmiotu umowy będzie dzień podpisania protokołu końcowego odbioru robót. W przypadku nie usunięcia wad w wyznaczonym terminie, Zamawiający – niezależnie od innych przysługujących mu uprawnień - ma prawo powierzyć usunięcie wad innej osobie na koszt i ryzyko Wykonawcy.”

**Pytanie nr 9:**

§ 6 ust. 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższe brzmienie zapisu ?

Jeśli w toku czynności odbiorowych zostaną stwierdzone wady i nie nadają się one do usunięcia, to Zamawiającemu przysługują następujące uprawnienia:

1) jeżeli wady nie uniemożliwiają użytkowania przedmiotu umowy zgodnie z przeznaczeniem, Zamawiający może dokonać odbioru i ustalić z Wykonawcą termin usunięcia wad,

lub

2) jeżeli wady uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu umowy zgodnie z przeznaczeniem Zamawiający może odstąpić od umowy lub żądać wykonania umowy po raz drugi. W przypadku żądania przez Zamawiającego wykonania umowy po raz drugi, wszelkie koszty związane z wykonaniem umowy po raz drugi obciążają Wykonawcę.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę swoich uprawnień w stosunku do Wykonawcy, w przypadku wadliwego wykonania zadania, gdy wady te nie nadają się do usunięcia.

Treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 10:**

§ 6 ust. 7 (dopisek Zamawiającego: dotyczy: § 6 ust. 8)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższe brzmienie zapisu ?

Jeżeli w ustalonym w umowie terminie na zakończenie prac, Wykonawca z przyczyn od siebie zależnych nie zgłosi przedmiotu umowy do odbioru, to Zamawiający:

- 1) w przypadku stwierdzenia braku wykonania przedmiotu umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy, Zamawiający wezwie Wykonawcę do wykonania prac i wyznaczy nowy termin ich zakończenia oraz naliczy kary umowne za okres od dnia ustalonego w § 2 do dnia odbioru końcowego robót,
- 2) jeżeli mimo wezwania, o którym mowa wyżej, Wykonawca we wskazanym terminie nie wykona przedmiotu umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy z winy Wykonawcy,
- 3) w celu zapewnienia wykonania przedmiotu umowy Zamawiający może zlecić dokończenie prac innemu Wykonawcy lub wykonać je siłami własnymi, a kosztami za wykonane prace obciążyć Wykonawcę.

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na ograniczenie sankcji wobec działań Wykonawcy odnośnie tylko tych wynikających z przyczyn zależnych od niego.

Treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 11:**

§ 8 ust. 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu zgodnie z poniższym brzmieniem ?

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 1) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy – w wysokości 0,2 % wynagrodzenia ryczałtowego, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki,
- 2) za nienależyte wykonanie lub niewykonanie czynności wynikających z dokumentacji przekazanej przez Wykonawcę Zamawiającemu w trakcie odbioru robót m. in. z instrukcji, z wyjątkiem czynności, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 6 umowy - w wysokości 0,2 % wynagrodzenia ryczałtowego, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy, za każdą nienależycie wykonaną lub niewykonaną czynność,
- 3) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego, z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Wykonawcy, w wysokości 5 % wynagrodzenia ryczałtowego, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy.

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Zamawiający informuje, że zmianie ulega treść § 8 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) i otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 1) za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy – w wysokości 0,2 % wynagrodzenia ryczałtowego, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy, za każdy dzień opóźnienia,
- 2) za nienależyte wykonanie lub niewykonanie czynności wynikających z dokumentacji przekazanej przez Wykonawcę Zamawiającemu w trakcie odbioru robót m. in. z instrukcji, z wyjątkiem czynności, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 6 umowy, - w wysokości 0,2 % wynagrodzenia ryczałtowego, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy, za każdą nienależycie wykonaną lub niewykonaną czynność,

- 3) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 5 % wynagrodzenia ryczałtowego, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy.

**Pytanie nr 12:**

§ 8 ust. 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższe brzmienie zapisu ?

Zamawiający ma prawo bez dodatkowych wezwań odstąpić od umowy i naliczyć karę umowną w wysokości 5 % wartości wynagrodzenia ryczałtowego, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy, jeżeli opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy przekroczy 10 dni z przyczyn zależnych od Wykonawcy.

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 13:**

§ 8 ust. 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy i zmianę treści zapisu zgodnie z poniższym brzmieniem ?

Strony zastrzegają sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości szkody rzeczywistej na zasadach ogólnych, z tym zastrzeżeniem, że:

- a) odpowiedzialność odszkodowawcza Stron nie obejmuje szkód z tytułu jakiegokolwiek utraty zysku, straty produkcyjnej lub straty w korzystaniu, utraty umów, jakichkolwiek strat następczych lub pośrednich, w tym utraconych korzyści;
- b) odpowiedzialność odszkodowawcza oraz odpowiedzialność z tytułu kar umownych Stron ze wszystkich tytułów, w tym wynikających z Umowy, ograniczona jest do 20 % wysokości wynagrodzenia ryczałtowego określonego w § 4 ust. 1 Umowy.

Ograniczenie odpowiedzialności ma zastosowanie w zakresie zgodnym z obowiązującym prawem i bez względu na to, czy roszczenie oparte jest na niewykonaniu lub nienależyтым wykonaniu umowy, niedotrzymaniu gwarancji, odpowiedzialności na zasadzie ryzyka, delikcie cywilno – prawnym.

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy.

Treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 14:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z treści umowy § 8 ust. 6 ?

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie treści § 8 ust. 6 wzoru umowy (załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia).

Treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają niezmienione. Niniejsze wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Ponadto Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie terminów składania i otwarcia ofert oraz wnoszenia wadium.

Ileokroć w SIWZ pojawia się informacja o w/w terminach należy przyjąć, że jest to odpowiednio:

- 1) termin składania ofert - **do dnia 02.12.2020 r. do godz. 12.00,**
- 2) termin otwarcia ofert – **dnia 02.12.2020 r., godz. 12.30,**
- 3) termin wniesienia wadium - **do dnia 02.12.2020 r. do godz. 12.00.**

**Prezes Zarządu**

**Krzysztof Putiatycki**

